АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2024

№  106
с. Староалейское

	О проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества

В соответствии со ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ, федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2018 № 66 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края», решением Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края от 01.11.2023 № 54 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Третьяковского района на 2024 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества открытый по составу участников и форме подачи предложений:
Лот № 1: Автомобиль УАЗ 31519, идентификационный номер (VIN) ХЕЕ31519030553630, 2003 год изготовления; Модель, № двигателя – УМЗ-421800  № 30803912; Шасси (рама) № 3151030570288 Х1Ь3205СХВ0004109; цвет кузова (кабины) ЗАЩИТНЫЙ, государственный знак К001ММ22.

2. Определить организатором торгов (организатор) – оператора электронной площадки ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru.

3. Определить организатором аукциона – администрацию Третьяковского района Алтайского края.
4. Установить:

4.1 Начальную (минимальную) цену предмета аукциона: на основании отчета об оценке рыночной стоимости транспортного средства ООО «Велес терра» от 18.03.2024 № 24/03-09 – 32493,00 руб. без учета НДС;
4.2 величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от начальной минимальной цены: Лот № 1 – 1624,65 руб.;
4.3 задаток 10% (от начальной минимальной цены) – 3249,30 руб.;
5. Утвердить информационное сообщение о проведении 06.05.2024 аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, со всеми приложениями к нему.

6. Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды на сайтах www.torgi.gov.ru, https://tretyakovskij-rajon.gosuslugi.ru/, https://www.rts-tender.ru (раздел «Имущество»).
7. Отделу по экономике и управлению муниципальным имуществом осуществить мероприятия по проведению торгов указанного в п.1 постановления имущества, согласно установленного законом порядка.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района

Е.Э. Герман
Согласовано:

И.о. начальника юридического отдела

        П.А. Свизева
Соловьева Арина Сергеевна
8(38559) 21002